
 

 

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС 

ПОЛЫСАЕВСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОЛЫСАЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

от 20.02.2021 № 195 
            г. Полысаево 

О внесении изменений в 

постановление администрации 

Полысаевского городского округа   

от 06.09.2019 № 1494 «Об 

утверждении муниципальной 

программы Полысаевского 

городского округа «Молодежь и 

спорт Полысаевского городского 

округа» на 2020 - 2022 годы» 

 

В соответствии с постановлением администрации Полысаевского 

городского округа от 20.09.2013 № 1525 «Об утверждении Порядка 

разработки, утверждения и реализации муниципальных программ», 

администрация Полысаевского городского округа п о с т а н о в л я е т: 

1.  Внести следующие изменения в постановление администрации 

Полысаевского городского округа от 06.09.2019 № 1494 «Об утверждении 

муниципальной программы Полысаевского городского округа «Молодежь 

и спорт Полысаевского городского округа» на 2020 – 2022 годы: 

1.1. В паспорте муниципальной программы Полысаевского 

городского округа «Молодежь и спорт Полысаевского городского округа» 

на 2020 - 2022 годы (далее - программа), строку «Основные мероприятия 

программы (перечень подпрограмм)» изложить в следующей редакции: 

 

Основные 

мероприятия 

программы 

(перечень 

подпрограммы) 

 

 

Подпрограмма «Молодежная политика»: 

- реализация мер в области молодежной политики; 

- обеспечение деятельности муниципального 

учреждения в сфере молодежной политики; 

- реализация мер в области государственной 

молодежной политики; 

- мероприятия по подготовке и проведению 



2 

 

 празднования в 2021 году 300-летия образования 

Кузбасса в Полысаевском городском округе – цикл 

спектаклей добровольческой интерактивной студии 

«Компас». 

 

Подпрограмма «Физическая культура и спорт»: 

- развитие физической культуры и спорта, 

организация и проведение спортивных 

мероприятий; 

- обеспечение деятельности муниципальных 

учреждений в области физической культуры и 

спорта; 

- мероприятия по подготовке и проведению 

празднования в 2021 году 300- летия образования 

Кузбасса в Полысаевском городском округе – 

обустройство лыжероллерной трассы (текущий 

ремонт системы водоотлива, строительство линии 

освещения, монтаж систем видеонаблюдения, 

оповещения, ограждения); 

- мероприятия по подготовке и проведению 

празднования в 2021 году 300 – летия образования 

Кузбасса в Полысаевском городском округе – 

физкультурное мероприятия «Команда 34»; 

- мероприятия по подготовке и проведению 

празднования в 2021 году 300-летия образования 

Кузбасса в Полысаевском городском округе – 

торжественное открытие лыжероллерной трассы 

«Родному городу – спортивные рекорды»; 

- мероприятия по подготовке и проведению 

празднования в 2021 году 300- летия образования 

Кузбасса в Полысаевском городском округе – аллея 

спортсменов прославляющих Кузбасс; 

- активная политика занятости населения 

(мероприятия по содействию занятости); 

- стажировка выпускников образовательных 

организаций в целях приобретения ими опыта 

работы в рамках мероприятий по содействию 

занятости населения; 

- активная политика занятости населения 

(мероприятия по временному трудоустройству 

несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 

лет и содействию занятости отдельных категорий 

родителей); 

- развитие физической культуры и спорта; 

- реализация мер по подготовке спортивного 



3 

 

резерва. 

Подпрограмма «Повышение эффективности 

управления в сфере молодежной политики и 

спорта» «Обеспечение деятельности органов 

местного самоуправления, отраслевых 

(функциональных) органов администрации 

Полысаевского городского округа». 

 

1.2. В паспорте программы, строку «Объемы и источники 

финансирования программы» изложить в следующей редакции: 

 

Объемы и источники 

финансирования 

программы 

 

 

 

Общая потребность в финансовых ресурсах на 

реализацию программы – 121 660,1 

тыс. рублей, в том числе по годам реализации: 

2020 год – 53 791,9 тыс.рублей 

2021 год.- 34 199,1 тыс.рублей 

2022 год – 33 669,1 тыс.рублей 

из них за счет средств местного бюджета – 

115 574,5 тыс.рублей, в том числе по годам 

реализации: 

2020 год  – 48 527,3 тыс. рублей 

2021 год  – 33 788,6  тыс. рублей 

2022 год  – 33 258,6 тыс. рублей 

из них за счет средств областного бюджета – 

3 945,4 тыс.рублей, в том числе по годам 

реализации: 

2020 год – 3 124,4 тыс. рублей 

2021 год  – 410,5 тыс.рублей 

2022 год – 410,5 тыс.рублей 

из них за счет внебюджетных источников– 2 140,2 

тыс.рублей, в том числе по годам реализации: 

2020 год  – 2 140,2 тыс. рублей 

 

1.3. В паспорте программы, строку «Ожидаемые результаты 

реализации программы» изложить в следующей редакции: 

 

Ожидаемые 

результаты 

реализации 

программы 

 

 

 

К концу 2022 года: 

- количество молодежи, участвующей в мероприятиях 

по реализации приоритетных направлений молодежной 

политики, достигнет 1700 человек;  

- доля детей и молодежи (возраст от 3 до 29 лет), 

систематически занимающихся  физической 

культурой и спортом, в общей численности  детей и 

молодежи составит 83,9 процента; 



4 

 

- доля граждан среднего возраста (женщины 30-54 

лет, мужчины 30-59 лет), систематически 

занимающихся физической культурой и спортом, в 

общей численности граждан среднего возраста 

составит 37,6 процента; 

- доля граждан старшего возраста (женщины: 55-79 

лет; мужчины: 60-79 лет), систематически 

занимающихся физической культурой и спортом, в 

общей численности граждан старшего возраста 

составит 11,4 процента; 

- уровень обеспеченности граждан спортивными 

сооружениями, исходя из единовременной 

пропускной способности объектов спорта, составит 

92,2 процента; 

- доля занимающихся по программам спортивной 

подготовки в организациях ведомственной 

принадлежности физической культуры и спорта, в 

общем количестве занимающихся в организациях 

ведомственной принадлежности физической 

культуры и спорта, составит 52,7 процента; 

- доля лиц с ограниченными возможностями здоровья 

и инвалидов, систематически занимающихся 

физической культурой и спортом, в общей 

численности указанной категории населения, не 

имеющего противопоказаний для занятий физической 

культурой и спортом, составит 20,9 процента. 

 

1.4. В разделе 4 программы «Оценка эффективности программы», 

таблицу изложить в следующей редакции: 

 

Целевые индикаторы эффективности реализации программы  

№ Наименование 

показателя 

Единица 

измере 

ния 

Базовый 

показате

ль 

Значение целевого 

индикатора 

 

2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 

1 2 3 4 5 6 7 

Подпрограмма «Физическая культура и спорт» 

1. Доля детей и 

молодежи 

(возраст от 3 до 

29 лет), 

систематически 

занимающихся  

физической 

процентов 83,9 83,9 83,9 83,9 



5 

 

культурой и 

спортом, в 

общей 

численности  

детей и 

молодежи 

2. Доля граждан 

среднего 

возраста 

(женщины 30-54 

лет, мужчины 

30-59 лет), 

систематически 

занимающихся 

физической 

культурой и 

спортом, в 

общей 

численности 

граждан 

среднего 

возраста 

процентов 29,8 32,9 36,5 37,6 

3. Доля граждан 

старшего 

возраста 

(женщины: 55-

79 лет; 

мужчины: 60-79 

лет), 

систематически 

занимающихся 

физической 

культурой и 

спортом, в 

общей 

численности 

граждан 

старшего 

возраста 

процентов 7,5 7,5 7,5 11,4 

4. Уровень 

обеспеченности 

граждан 

спортивными 

сооружениями, 

исходя из 

процентов 90,8 91,1 91,7 92,2 



6 

 

единовременной 

пропускной 

способности 

объектов спорта 

5. Доля 

занимающихся 

по программам 

спортивной 

подготовки в 

организациях 

ведомственной 

принадлежности 

физической 

культуры и 

спорта, в общем 

количестве 

занимающихся в 

организациях 

ведомственной 

принадлежности 

физической 

культуры и 

спорта 

процентов 48,3 48,3 51,9 52,7 

6. Доля лиц с 

ограниченными 

возможностями 

здоровья и 

инвалидов, 

систематически 

занимающихся 

физической 

культурой и 

спортом, в 

общей 

численности 

указанной 

категории 

населения, не 

имеющего 

противопоказан

ий для занятий 

физической 

культурой и 

спортом 

процентов 17,8 19,4 20,4 20,9 

Подпрограмма «Молодежная политика» 



7 

 

7. Молодежь, 

участвующая в 

мероприятиях 

по реализации 

приоритетных 

направлений 

государственной 

молодежной 

политики 

чел. 430 430 430 430 

8. Численность 

молодых людей 

в возрасте от 14 

до 30 лет, 

вовлеченных в 

реализуемые 

органами 

исполнительной 

власти проекты 

и программы в 

сфере 

поддержки 

талантливой 

молодежи 

чел. 500 500 500 500 

9. Численность 

молодых людей 

в возрасте от 14 

до 30 лет, 

принимающих 

участие в 

добровольческо

й деятельности 

чел. 470 738 738 738 

 

1.5. В разделе 5 программы «Обоснование потребности в ресурсах 

для достижения целей и результатов программы» абзац 2 изложить в 

следующей редакции: 

«На финансирование программы планируется направить: 

2020 год - местный бюджет  - 48 527,3  тыс. руб. 

2020 год – областной бюджет – 3 124,4 тыс. руб. 

2020 год – внебюджетные источники – 2 140,2 тыс.руб. 

2021 год – местный бюджет  - 33 788,6 тыс. руб. 

2021 год – областной бюджет – 410,5 тыс. руб. 

2022 год – местный бюджет  - 33 258,6 тыс. руб. 

2022 год – областной бюджет – 410,5 тыс. руб.»; 

 



1.6. Раздел 7 программы «Программные мероприятия» изложить в следующей редакции: 

7. «Программные мероприятия» 
тыс. руб. 

№ 

п/п 

Наименование 

программных  

мероприятий 

Сроки 

исполн

ения 

Объем финансирования  Ответственный 

исполнитель 

программных 

мероприятий 

Всего В том числе: 

Местный 

бюджет 

Областной 

бюджет 

Федераль 

ный 

бюджет 

Вне 

бюджет

ные 

источ 

ники 

 

1. Подпрограмма «Физическая 

культура и спорт» 

2020 – 

2022 гг. 

в том 

числе: 

2020 г. 

2021 г. 

2022 г. 

 

92 169,7 

 

 

 

43 104,5 

24 782,6 

24 282,6 

88 263,2 

 

 

 

39 198,0 

24 782,6 

24 282,6 

2 713,9 

 

 

 

2 713,9 

0,0 

0,0 

 1 192,6 

 

 

 

1 192,6 

0,0 

0,0 

УМПСиТ, 

МБФСУ 

«СШ»,  

МБФСУ  СШ 

№ 2 

1.1. Развитие физической 

культуры и спорта, 

организация и проведение 

спортивных мероприятий 

2020 – 

2022 гг. 

в том 

числе: 

2020 г. 

2021 г. 

2022 г. 

 

6 594,0 

 

 

 

5 964,0 

315,0 

315,0 

6 594,0 

 

 

 

5 964,0 

315,0 

315,0 

   УМПСиТ, 

МБФСУ 

«СШ»,  

МБФСУ  СШ 

№ 2 



9 

 

1.2. Обеспечение деятельности 

муниципальных 

учреждений 

дополнительного 

образования в области 

физической культуры и 

спорта 

2020 – 

2022гг. 

в том 

числе: 

2020 г. 

2021 г. 

2022 г. 

74 311,4 

  

 

 

26 706,2 

23 637,6 

23 967,6 

73 118,8 

 

 

 

25 513,6 

23 637,6 

23 967,6 

  1 192,6 

 

 

 

1 192,6 

УМПСиТ, 

МБФСУ 

«СШ»,  

МБФСУ  СШ 

№ 2 

1.3. Мероприятия по подготовке 

и проведению празднования 

в 2021 году 300-летия 

образвания Кузбасса в 

Полысаевском городском 

округе - обустройство 

лыжероллерной трассы 

(текущий ремонт системы 

водоотлива, строительство 

линии освещения, монтаж 

систем видеонаблюдения, 

оповещения, ограждения) 

2020 – 

2022 гг. 

в том 

числе: 

2020 г. 

2021 г. 

2022 г. 

7 449,0 

 

 

 

7 449,0 

0,0 

0,0 

7 449,0 

 

 

 

7 449,0 

0,0 

0,0 

   УМПСиТ, 

МБФСУ 

«СШ»,  

МБФСУ  СШ 

№ 2 



10 

 

1.4. Реализация мер по 

подготовке спортивного 

резерва  

2020 – 

2022 гг. 

в том 

числе: 

2020 г. 

2021 г. 

2022 г. 

113,1 

 

 

 

113,1 

0,0 

0,0 

11,3 

 

 

 

11,3 

0,0 

0,0 

101,8 

 

 

 

101,8 

0,0 

0,0 

  УМПСиТ, 

МБФСУ «СШ» 

1.5.  Мероприятия по 

подготовке и проведению 

празднования в 2021 году 

300-летия образования 

Кузбасса в Полысаевском 

городском округе-

торжественное открытие 

лыжероллерной трассы 

«Родному городу -

спортивные рекорды» 

2020 – 

2022 гг. 

в том 

числе: 

2020 г. 

2021 г. 

2022 г. 

710,0 

 

 

 

0,0 

710,0 

0,0 

710,0 

 

 

 

0,0 

710,0 

0,0 

   УМПСиТ, 

МБФСУ 

«СШ»,  

МБФСУ  СШ 

№ 2 

1.7. Мероприятия по подготовке 

и проведению празднования 

в 2021 году 300-летия 

образования Кузбасса в 

Полысаевском городском 

округе – «Аллея 

спортсменов, 

прославляющих Кузбасс» 

2020 – 

2022 гг. 

в том 

числе: 

2020 г. 

2021 г. 

2022 г. 

100,0 

 

 

 

0,0 

100,0 

0,0 

100,0 

 

 

 

0,0 

100,0 

0,0 

   УМПСиТ, 

МБФСУ 

«СШ»,  

МБФСУ  СШ 

№ 2 



11 

 

1.8. Мероприятия по подготовке 

и проведению празднования 

в 2021 году 300-летия 

образования Кузбасса в 

Полысаевском городском 

округе - физкультурное 

мероприятие «Команда 34» 

2020 – 

2022 гг. 

в том 

числе: 

2020 г. 

2021 г. 

2022 г. 

35,0 

 

 

 

15,0 

20,0 

0,0 

35,0 

 

 

 

15,0 

20,0 

0,0 

   УМПСиТ, 

МБФСУ 

«СШ»,  

МБФСУ  СШ 

№ 2 

1.9. Развитие физической 

культуры и спорта 

2020 – 

2022 гг. 

в том 

числе: 

2020 г. 

2021 г. 

2022 г. 

2 443,4 

 

 

 

2 443,4 

0,0 

0,0 

245,1 

 

 

 

245,1 

0,0 

0,0 

2 198,3 

 

 

 

2 198,3 

0,0 

0,0 

  УМПСиТ, 

МБФСУ 

«СШ»,  

МБФСУ  СШ 

№ 2 

1.10. Активная политика 

занятости населения 

(мероприятия по 

временному 

трудоустройству 

несовершеннолетних 

граждан в возрасте от 14 до 

18 лет и содействию 

занятости отдельных 

категорий родителей) 

2020 – 

2022 гг. 

в том 

числе: 

2020 г. 

2021 г. 

2022 г. 

120,0 

 

 

 

120,0 

0,0 

0,0 

 120,0 

 

 

 

120,0 

0,0 

0,0 

  УМПСиТ, 

МБФСУ «СШ»  

 

 



12 

 

1.11 Стажировка выпускников 

образовательных 

организаций в целях 

приобретения ими опыта 

работы в рамках 

мероприятий по 

содействию занятости 

населения 

2020 – 

2022 гг. 

в том 

числе: 

2020 г. 

2021 г. 

2022 г. 

243,8 

 

 

 

243,8 

0,0 

0,0 

 243,8 

 

 

 

243,8 

0,0 

0,0 

   

1.12. Активная политика 

занятости населения 

(мероприятия по 

содействию занятости) 

2020 – 

2022 гг. 

в том 

числе: 

2020 г. 

2021 г. 

2022 г. 

50,0 

 

 

 

50,0 

0,0 

0,0 

 50,0 

 

 

 

50,0 

0,0 

0,0 

  УМПСиТ, 

МБФСУ «СШ»  

 

2. Подпрограмма 

«Молодежная политика» 

2020 – 

2022 гг. 

в том 

числе: 

2020 г. 

2021 г. 

2022 г. 

19 973,9 

 

 

 

7 517,1 

6 243,4 

6 213,4 

17 794,8 

 

 

 

6 159,0 

5 832,9 

5 802,9 

1 231,5 

 

 

 

410,5 

410,5 

410,5 

 947,6 

 

 

 

947,6 

0,0 

0,0 

УМПСиТ,  

МБУ «ГМЦ» 

2.1. Реализация мер в области 

молодежной политики  

2020 – 

2022 гг. 

в том 

числе: 

1 090,7 

 

 

 

691,4 

 

 

 

  399,3 

 

 

 

УМПСиТ,  

МБУ «ГМЦ» 



13 

 

2020 г. 

2021 г. 

2022 г. 

890,7 

100,0 

100,0 

491,4 

100,0 

100,0 

399,3 

0,0 

0,0 

2.2. Обеспечение деятельности 

муниципального 

учреждения в сфере 

молодежной политики  

2020 – 

2022 гг. 

в том 

числе: 

2020 г. 

2021 г. 

2022 г. 

17 621,7 

 

 

 

6 215,9 

5 702,9 

5 702,9 

17 073,4 

 

 

 

5 667,6 

5 702,9 

5 702,9 

  548,3 

 

 

 

548,3 

УМПСиТ,  

МБУ «ГМЦ» 

2.3. Реализация мер в области 

государственной 

молодежной политики 

2020 – 

2022 гг. 

в том 

числе: 

2020 г. 

2021 г. 

2022 г. 

1 231,5 

 

 

 

410,5 

410,5 

410,5 

 1 231,5 

 

 

 

410,5 

410,5 

410,5 

  УМПСиТ, 

МБУ «ГМЦ» 

2.5. Мероприятия по подготовке 

и проведению празднования 

в 2021 году 300-летия 

образования Кузбасса в 

Полысаевском городском 

округе-цикл спектаклей 

добровольческой 

интерактивной студии 

«Компас» 

 

2020 – 

2022 гг. 

в том 

числе: 

2020 г. 

2021 г. 

2022 г. 

30,0 

 

 

 

0,0 

30,0 

0,0 

30,0 

 

 

 

0,0 

30,0 

0,0 

   УМПСиТ, 

МБУ «ГМЦ» 



14 

 

3. Подпрограмма «Повышение 

эффективности управления 

в сфере молодежной 

политики и спорта» 

2020 – 

2022 гг. 

в том 

числе: 

2020 г. 

2021 г. 

2022 г. 

9 516,5 

 

 

 

3 170,3 

3 173,1 

3 173,1 

9 516,5 

 

 

 

3 170,3 

3 173,1 

3 173,1 

   УМПСиТ 

3.1 Обеспечение деятельности 

органов местного 

самоуправления, 

отраслевых 

(функциональных) органов 

администрации  

Полысаевского городского 

округа 

2020 – 

2022 гг. 

в том 

числе: 

2020 г. 

2021 г. 

2022 г. 

9 516,5 

 

 

 

3 170,3 

3 173,1 

3 173,1 

9 516,5 

 

 

 

3 170,3 

3 173,1 

3 173,1 

   УМПСиТ 

 Итого: 2020 – 

2022 гг. 

в том 

числе: 

2020 г. 

2021 г. 

2022 г. 

121 660,1 

 

 

 

53 791,9 

34 199,1 

33 669,1 

115 574,5 

 

 

 

48 527,3 

33 788,6 

33 258,6 

3 945,4 

 

 

 

3 124,4 

410,5 

410,5 

 2 140,2 

 

 

 

2 140,2 

0,0 

0,0 

 

 

 

 

 



2. Настоящее постановление вступает в силу с момента 

опубликования в городской массовой газете «Полысаево». 

3. Опубликовать настоящее постановление в городской массовой 

газете «Полысаево» и разместить на официальном сайте администрации 

Полысаевского городского округа в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на заместителя главы Полысаевского городского округа по социальным 

вопросам Л.Г. Капичникову. 

 

 

 

Глава Полысаевского  

городского округа                                                                               В.П. Зыков 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Антипина  

26011 

А 


	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
	КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС
	ПОЛЫСАЕВСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ
	АДМИНИСТРАЦИЯ ПОЛЫСАЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

